15-02-2024 13:48:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, pois os moradores que residem perto da praça Calimério Lobato carecem
de equipamentos esportivos e espaços apropriados para a prática de atividades físicas, além da implantação

de um
Calçadão/Pista de Caminhada nesta referida Praça, visto que as pessoas estão tendo que utilizar as ruas

Édson
Gonçalves e Mario Augusto Pinto para fazer caminhadas, situação que pode gerar riscos a integridade física

da
população devido ao intenso tráfego de veículos que utilizam as vias. Os moradores alegam que a medida é

necessária
pois a praça se tornaria um local para práticas de atividades físicas, lazer, descanso, e entretenimento, sendo

que com
a implantação de bancos, academia ao livre, e a construção de uma pista de caminhada seria uma forma de

dar uma
utilidade pública a esta praça; Além do fato de que atualmente no local existe um mato alto, atrapalhando as

pessoas
que fazem caminhada na praça.

Requerimento solicitando a construção de uma pista de caminhada na praça Calimério Lobato, no Bairro
Segismundo Pereira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-04-2018

PÇA CALIMÉRIO LOBATO, SEGISMUNDO PEREIRA, 38.408-320, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA PARA CAMINHADA Nº 3143/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 13:48:00

Sala das Sessões, 4 de abril de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total